
 

 

Szanowni Państwo,  

Oddział Wrocławski wraz z Oddziałem Poznańskim Polskiego Towarzystwa Geograficznego zapraszają 

na dawno już zapowiadane warsztaty geograficzne do Bawarii, w dniach 4-13 lipca 2024.  Ich celem jest 

zapoznanie się ze środowiskiem geograficznym (w tym typową rzeźbą alpejską), przeszłością 

historyczną, gospodarką, stosunkami społecznymi i szeroko pojętą kulturą tego regionu Środkowej 

Europy. W pierwszy i ostatni dzień warsztatów zwiedzać będziemy także obiekty położone w Czechach. 

Szczegółowy program warsztatów – w załączeniu.  

Wyjazd ma charakter naukowy – oprócz zwiedzania są zaplanowane wykłady Uczestników na 

szczegółowe tematy dotyczące odwiedzanego terytorium. Każdy z Uczestników może zgłosić jeden lub 

więcej tematów, związanych z jego naukową specjalizacją, którymi zechce podzielić się z resztą 

Uczestników. Na zakończenie Uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdzające udział w warsztatach, co  

można wykazywać w swoim dorobku naukowym. Na życzenie Uczestników organizatorzy mogą również 

wystawić zaświadczenie o udziale w warsztatach, upoważniające do ubiegania się o dofinansowanie ze 

strony pracodawcy.  

Stroną organizacyjną warsztatów zajmują się biura: EURO-BUS z Wrocławia oraz BAVARIA-TOURS z 

Garmisch-Partenkirchen. Uczestnicy mogą otrzymać fakturę na wszystkie koszty „złotówkowe” – 

wystarczy zgłosić taką potrzebę w biurze „EURO-BUS”.    

Koszt warsztatów: 5050 PLN + 250 euro, płatne w trzech ratach: I rata: 1500 PLN – płatne do 20 

kwietnia 2024, II rata - 3550 PLN – płatne do 5 czerwca 2024, III rata – 250 euro, płatne już w 

autokarze w trakcie wyjazdu. Ewentualna dopłata do pokoju 1-osobowego – 1370 PLN, płatna z drugą 

ratą.  

Organizatorzy gwarantują: 

- transport autokarem z i do Wrocławia, bez nocnych przejazdów;  

- noclegi w hotelach 3- lub 4-gwiazdkowych; pokoje 2-osobowe lub 3-osobowe; pokój 1-osobowy za 

dopłatą; 



- 2 posiłki dziennie (śniadanie + obiadokolacja lub obiad); w tym kolacja w stylu Oktoberfest w jednym 

z lokali na Theresienwiese w Monachium; na życzenie Uczestników możemy zapewnić specjalistyczną 

dietę (np. wegetariańską), o ile zostanie to zaznaczone w karcie zgłoszenia; 

- wstępy do zwiedzanych obiektów i inne punkty programu - w tym wjazd i zjazd kolejką linową na 

Zugspitze, wstęp do 5 zamków na terenie regionu, do 2 zabytkowych kopalni – srebra w Przybramie 

oraz soli w Bertchesgaden, do pozostałości głównej rezydencji Hitlera w Obersalzbergu i wiele innych 

atrakcji, szczegółowo wymienionych w załączonym programie; 

- ubezpieczenie turystyczne ERGO HESTIA, uwzględniające: koszty leczenia i transportu (uwzględniające 

następstwa chorób przewlekłych ) na 10 tys. euro, następstwa nieszczęśliwych wypadków na 10 tys./5 

tys. PLN, koszty ratownictwa na 5 tys. euro, Assistance podstawowe, bagaż podróżny na 1 tys. PLN; 

- usługi polskojęzycznego przewodnika w Monachium i Salzburgu (półdniowe wycieczki);  

- indywidualne słuchawki (doskonale sprawdzają się zarówno podczas zwiedzania miast, jak i wnętrz);  

- materiały szkoleniowe. 

Koszty warsztatów nie obejmują:  

- jednodniowego biletu zintegrowanego na komunikację publiczną w Monachium ( na jeden bilet w tej 

samej cenie 17,80 euro może jechać 2-5 osób; uczestnicy muszą sami zdecydować w jak licznej grupie 

będą przez cały dzień razem podróżować; bilet jednoosobowy kosztuje 9,20 euro); 

- napojów do obiadokolacji; 

- ubezpieczenia od rezygnacji z imprezy (można je zawrzeć indywidualnie w biurze EURO-BUS) w kwocie 

ok. 150 PLN („zwykła” opcja) lub ok. 225 PLN (rozszerzona o następstwa chorób przewlekłych, w tym 

także członków rodziny).  Chęć zawarcia ubezpieczenia od rezygnacji trzeba zgłosić drogą mailową w 

biurze EURO-BUS.  

-  noclegów we Wrocławiu przed wyjazdem i po powrocie z warsztatów (3/4 lipca i 13/14 lipca). Na 

życzenie Uczestników możemy zarezerwować te noclegi (hotel 3-gwiazdkowy w centrum miasta; koszt 

370 PLN za pokój 2-osobowy, 270 PLN za 1-osobowy; w tym śniadania); 

Wstępne zgłoszenia prosimy o przesyłanie na adres mailowy: joanna@silez.pl (sprawa bardzo 

pilna, bo najpóźniej pod koniec tygodnia po świętach musimy potwierdzić autokar). Osoby zgłaszające 

się otrzymają do wypełnienia kartę zgłoszenia, adres mailowy do biura EURO-BUS i numer konta, na 

które należy uiścić wpłaty. Aby warsztaty doszły do skutku, musi wziąć w nich udział minimum 26 osób; 

w przypadku mniejszej liczby zgłoszeń istnieje możliwość wynajęcia zamiast autokaru 20-osobowego 

busa, ale oznaczałoby to znaczny wzrost kosztów. 

Wszystkich informacji udziela kierowniczka warsztatów – dr hab. Joanna Szczepankiewicz-

Battek, tel. +48 607-231-448 (proszę jedynie o nie telefonowanie do mnie w Wielki Piątek przez cały 

dzień i w Niedzielę Wielkanocną do południa). Gdybym nie odbierała, proszę dzwonić do skutku.  

 

Z pozdrowieniami  

Przewodniczący Oddziału Wrocławskiego PTG 

Dr Janusz Łach 

Przewodniczący Oddziału Poznańskiego PTG 

Dr Cezary Mądry 

Kierowniczka warsztatów 

Dr hab. Joanna Szczepankiewicz-Battek 

Profesor Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu 

mailto:joanna@silez.pl


 

 

 

 WARSZTATY GEOGRAFICZNE – BAWARIA 2024 – PROGRAM 

4 lipca – czwartek 

Wyjazd z Wrocławia w godzinach porannych. Przejazd do Przybramu (Czechy)  

Zwiedzanie kompleksu historii starego górnictwa w Przybramie: kopalnia rud metali (głównie srebra), 

muzeum górnictwa, kopalnia uranu - teren dawnej kolonii karnej z czasów komunistycznych.  

Wizyta w największym sanktuarium maryjnym w zachodnich  Czechach.  

Przejazd do miejscowości Tannensberg, zakwaterowanie w hotelu Würzer (3-gwiazdkowy), 

obiadokolacja, nocleg.  

5 lipca – piątek  

Przejazd do Ratyzbony (niem. Regensburg) – jednego z najstarszych miast w środkowej Europie, 

powstałego jeszcze w czasach rzymskich, zwiedzanie: Walhalla – miejsce upamiętnienia wybitnych 

władców, polityków, wojskowych, uczonych, artystów i duchownych niemieckich w formie antycznej 

świątyni na wysokim brzegu Dunaju; spacer po Starym Mieście, most z czasów rzymskich wpisany na 

listę UNESCO; czas na degustację słynnych norymbersko-ratyzbońskich kiełbasek.  

Przejazd do Monachium – zwiedzanie z polskojęzycznym przewodnikiem Starego Miasta. Kolacja w 

tradycyjnej bawarskiej piwiarni.  

Nocleg: Monachium, hotel Mercure Süd Messe (4-gwiazdkowy, ze śniadaniami)  

6 lipca – sobota 

W tym dniu opuszczamy Bawarię jako region (pozostając w tym landzie pod względem 

administracyjnym) i cały dzień spędzimy w Szwabii – regionie, którego większa część znajduje się na 

terytorium sąsiedniego landu – Badenii-Wirtembergii.  

Przejazd do Nördlingen   miasta położonego w… kraterze uderzeniowym meteorytu (Nördlingen Ries), 

datowanym na około 14,8 mln lat wstecz (średnica obrzeża krateru wynosi około 24 km, dna ok. 10 km, 

głębokość pierwotna krateru około 700 m, obecnie 100-150 m).  Wizyta w muzeum geologicznym, 

objazd odkrywek, spacer po mieście, lunch w restauracji z kuchnią szwabską.  

Przejazd do Augsburga – stolicy Szwabii katolickiej. Zwiedzanie Fuggerei (najstarsze na  świecie socjalne 

osiedle mieszkaniowe, tzw. habitat, założone w XVI w.), spacer po Starym Mieście, obejrzenie kilku 

obiektów  augsburskiego systemu wodociągowego (zabytek techniki na liście UNESCO). Przerwa na 

kolację.  

Powrót do Monachium w godzinach późnowieczornych, nocleg: Monachium.  



7 lipca – niedziela 

W ten dzień poruszamy się komunikacją publiczną (Tageskarte, który kupujemy sami; na jeden bilet 

może jechać 2-5 osób), ponieważ kierowca zgodnie z zasadami bhp musi mieć cały dzień wolny. Rano – 

przejazd do Nymphenburga, zwiedzanie zespołu pałacowo-parkowego, następnie czas wolny do 

dyspozycji uczestników (sugestie, co można w tym czasie zwiedzić, znajdą się w komunikatach i 

warsztatowym informatorze).  

O godz. 19.30 – kolacja w stylu Oktoberfest w jednym z lokali na Theresienwiese – miejscu, gdzie co 

roku w drugiej połowie września odbywa się słynny festiwal piwa Oktoberfest.  

Nocleg: Monachium.  

8 lipca – poniedziałek 

Rano – wykwaterowanie z hotelu w Monachium, przejazd do Garmisch-Partenkirchen (w skrócie 

nazywanego Ga-Pa) – słynnego kurortu u podnóża masywu Zugpitze – najwyższego szczytu Alp 

Bawarskich (2942 m npm.). Wjazd kolejką zębatą i linową na taras widokowy, zjazd drugą kolejką linową 

na platformę podszczytową, na której znajduje się pole firnowe z leżącym także w środku lata śniegiem 

(nazywane lokalnie, nieco na wyrost „lodowcem”). Chętni będą mogli wejść na sam szczyt kulminacji 

(Gipfel) z tym że droga na szczyt wymaga pokonania pewnej ilości klamer i drabinek. Na wyprawę na 

Zugspitze należy koniecznie zabrać strój i obuwie terenowe, na wszelki wypadek także czapkę lub 

opaskę, szalik i rękawiczki.  

Zjazd kolejką linową, a później zębatą, do Ga-Pa, przejazd autokarem pod skocznię narciarską, 

wybudowaną z okazji igrzysk olimpijskich, które odbyły się tu w 1936 r.. Co roku w Nowy Rok odbywa 

się tu drugi z kolei konkurs Turnieju Czterech Skoczni.  

Spacer do wąwozu Partenklamm (ok. 2 km od skoczni) – jednego z najpiękniejszych wąwozów 

alpejskich. Wskazane posiadanie peleryny lub innej ochrony przeciwdeszczowej, ponieważ z góry skał 

kapie obficie woda (parasol się nie sprawdza, bo w wąwozie są bardzo wąskie przejścia).  

Przejazd na stronę austriacką, zakwaterowanie w hotelu (3-gwiazdkowym) Alpina Bibervier lub Tyrol 

Obsteig w pobliżu masywu Zugspitze, ale po stronie austriackiej, obiadokolacja, nocleg.   

9 lipca – wtorek 

Dzień ten w całości przeznaczamy na zwiedzanie zamków bawarskich: najsłynniejszym z nich jest zamek 

Neuschwanstein, wybudowany w II połowie XIX wieku przez króla Ludwika II. Oprócz tego zwiedzimy 

jeszcze znacznie starszy od niego zamek Oberschwangau oraz rezydencję barokową Linderhof. 

Kolejność zwiedzania zostanie ustalona później.  

Nocleg: Alpy Tyrolskie (druga noc w tym samym hotelu), z obiadokolacją.  

10 lipca – środa 

Rano wykwaterowanie z hotelu, przejazd nad jezioro Chiemsee – największe jezioro Bawarii. Przeprawa 

promem na wyspę Herrenchiemsee, zwiedzanie pałacu (również wzniesionego przez Ludwika II) oraz 

pozostałości opactwa, spacer po wyspie.  

Przejazd do Altötting – jednego z największych sanktuariów maryjnych w środkowej Europie. 

Zwiedzanie kompleksu sanktuarium z kaplicą z XIV wieku, w której znajduje się figurka Czarnej 

Madonny.  

Przejazd na nocleg w okolice Salzburga – Golling and em Salzach. Zakwaterowanie w hotelu Goldene 

Traube (3-gwiazdkowy), obiadokolacja, nocleg.  

11 lipca – czwartek 

Przejazd do Bertchesgaden, zwiedzanie najstarszej w Niemczech kopalni soli. Po południu – przejazd do 

Obersalzbergu, gdzie znajdowała się największa rezydencja Hitlera, zwana Berghof, podarowana mu  



„od narodu niemieckiego” na 50 urodziny. Inicjatorem budowy był osobisty asystent Führera – Martin 

Bormann, głównym projektantem – ulubiony architekt – Albert Speer, którzy mieli zresztą w 

Obersalzbergu własne wille. W Berghofie swój apartament miała także partnerka życiowa Hitlera - Ewa 

Braun, która nigdy z nim jednak nie pokazywała się publicznie i która spędziła tam cały okres II wojny 

światowej. W 1945 roku rezydencja została zbombardowana przez aliantów, jej pozostałości zostały 

rozebrane. Obecnie na jej miejscu znajduje się udostępnione do zwiedzania centrum informacyjne, 

zachowała się natomiast położona w odległości kilku kilometrów należąca do kompleksu herbaciarnia 

na szczycie góry Kehlstein 1864 m npm. (m.in. imponująca winda z pozłacanym wnętrzem).  

Powrót do Golling, obiadokolacja, nocleg.  

12 lipca – piątek 

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Salzburga, zwiedzanie miasta z polskojęzycznym 

przewodnikiem (m. in. dom urodzenia Wolfganga Amadeusza Mozarta i jego późniejsze mieszkanie). 

Czas wolny do dyspozycji uczestników. Po południu – przejazd do Czeskich Budziejowic, zakwaterowanie 

w hotelu Dvořak (4-gwiazdkowy), obiadokolacja, nocleg.  

13 lipca – sobota 

 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Czeskiego Krumlova – miasta położonego nad 

Wełtawą, wpisanego na światową listę UNESCO. Zwiedzanie zamku, spacer po mieście. Powrót do 

Wrocławia, przyjazd w godzinach późnowieczornych.  

 

 

 


